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GİRİŞ  

 

Bilindiği üzere vergi uygulamalarında tebligat hükümlerine uyulması hem 

idare açısından hem de mükellef açısından büyük önem kazanmaktadır. 

Hatalı tebliğler dolayısıyla bir taraftan idare usul yönünden davanın reddi 

dolayısıyla hazine kayıplarına uğrayabilmekte, bazen de mükellefler haksız vergi 

tarhiyatlarına tabi tutulmaktadırlar. 

Platformun bugünkü oturumunda tebligatla ilgili bir vergi davasında verilen 

karar muvacehesinde konu ayrıntılı olarak incelenmekte, tebligata ilişkin mevzuat 

hükümleri değerlendirilmektedir. 

Tartışmaya konu ve dava konusu edilen olayda mükellefiyeti terkin edilmiş 

bulunan bir şirkete ilişkin düzenlenen ödeme emrine ilişkin ihbarname, şirketin 

müdürlüğünü yapmış bulunan kişinin ikamet adresinde söz konusu kişiye tebliğ 

edilmiş olup, usulüne uygun tebliğ olmadığı nedeniyle de dava konusu 

yapılmıştır. 

Vergi Mahkemesince dava konusu ödeme emrinde yer alan vergi ve cezanın 

tahakkuk edilip edilmediği ile ilgili olarak verilen ara karara vergi idaresince 

verilen cevap yazısında, söz konusu vergi ve caza tarhiyatına ilişkin ihbarnamenin 

mükellefe tebliğ edildiğine ilişkin tebliğ alındısının tarh dosyasında bulunmadığı, 

bu nedenle mahkemeye ibraz edilemediğini bildirmesi üzerine Mahkemece 

verilen kararda; davacı adına düzenlenen ihbarnamenin tebliğine ilişkin tebliğ 

alındısının idarece ibraz edilmemesi nedeniyle, ödeme emrine konu vergi ve 

cezanın davacı nezdinde kesinleştirilmediği sonucuna varılmış ve 

kesinleştirilmeyen vergi ve cezanın tahsili için düzenlenen dava konusu ödeme 

emrinde hukuka uyarlılık bulunmadığı sonucuna varılmıştır. 

 

KONUNUN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

Yukarıda açıklandığı üzere vergi uygulamalarında tebligat ile ilgili 

hükümlerin özellikle usul bakımından önemli olduğu ve esasa ilişkin sonuçlar 

doğurduğu görülmektedir. Bu nedenle Vergi usul Kanununda yer alan Tebligata 

ilişkin hükümlerin noksansız uygulanması gerekmektedir. 

7201 sayılı Tebligat Kanununun birinci maddesinde kazai mercilerin, 

tebligat işlemlerini bu kanuna göre gerçekleştirdiği hüküm altına alınmış 

bulunmaktadır. Bu anlamda İdari yargıda ve ceza yargısında mahkemeler 7201 

sayılı Kanunda yazılı hükümlere göre tebligat işlemlerini gerçekleştirirler. 

7201 sayılı Tebligat Kanununun 51’inci maddesinde ise, mali tebliğlerin 

kendi kanunlarında sarahat bulunmayan hallerde, bu kanunun umumi 



hükümlerine uyulacağı hüküm altına alınmakla, vergilemeye ilişkin hususlarda 

Vergi Usul Kanununda yer alan tebligat hükümlerinin uygulanacağı, ancak bu 

kanunda açıklık bulunmaması durumunda Tebligat Kanununda yer alan 

hükümlerin uygulanması gerekeceği ifade edilmektedir. 

Buna göre vergi uygulamasına ilişkin hususlarda Vergi Usul Kanununda yer 

alan tebligata ilişkin hükümler uygulanır. 

Vergi Usul Kanununun 21’inci maddesinde tebliğ işleminin tanımı 

yapılmıştır. Buna göre tebliğ, vergilendirmeyi ilgilendiren ve hüküm ifade eden 

hususların yetkili makamlar tarafından mükellefe veya ceza sorumlusuna yazı ile 

bildirilmesini ifade etmektedir. 

Diğer yandan Kanunun 93’üncü maddesinden 109’uncu maddesine kadar 

olan maddelerde de tebliğ işlemlerine ilişkin usul ve esaslar belirtilmiş 

bulunmaktadır.  

Söz konusu madde hükümlerine göre tebliğ işlemlerinin; 

●Yetkili makamlar tarafından yapılmış olması, 

●Yazılı bir şekilde yapılmış olması, 

●Tebligatın adresleri bilinen gerçek ve tüzel kişilere posta vasıtasıyla 

ilmühaberli taahhütlü olarak, adresleri bilinmeyenlere ilan yolu ile tebliğ edilmesi, 

●Tebligatın doğru muhataba yapılmış olması, 
gerekmektedir. 

 

Yukarıda belirtildiği üzere tebligatın usulüne uygun olarak yapılması gerekir. 

Aksi halde Vergi Usul Kanununda yer alan usul ve  esaslara aykırı tebligat 

hukuken hükümsüzdür.  

Bununla birlikte zaman aşımı süresi içerisinde vergi idaresince hatalı 

tebliğler düzeltilmek suretiyle usulüne uygun olarak yeniden tebliğ işleminin 

gerçekleştirilmesi mümkündür. Ancak zaman aşımı süresinin aşılmış olması 

durumunda yapılacak yeni tebligatın hükmü bulunmamaktadır. Dolayısıyla 

mükelleften vergi ve cezaların takip ve tahsili yasal olarak mümkün 

bulunmamaktadır. 

Tebligat işleminin esas itibariyle PTT idaresi tarafından posta vasıtasıyla 

yapılması zorunludur. Kargo yoluyla yapılan tebligat işlemi usulüne uygun 

bulunmamaktadır ve hükümsüz sayılır. PTT idaresinin kargo sistemi ile yapılan 

tebligatların ise hukuken geçerli sayılması gerekmektedir. 

Tebligatın yapılacağı bilinen adres, Kanunun 101’inci maddesinde işyeri 

adresi ve Nüfus Hizmetleri Kanununa (MERNİS) göre belirlenen yerleşim yeri, 

ikametgâh adresidir. Tebligatın bilinen adreslere yapılması gerekmektedir. 

Vergi Usul Kanununun 94’üncü maddesi uyarınca tüzel kişilerde tebligatın 

bunların başkan, müdür veya kanuni temsilcilerine yapılması gerekmektedir. 

Bununla birlikte tebligatı yapacak kişinin tüzel kişinin başkan, müdür ya da 

kanuni temsilcisinin bulunmadığını yazılı olarak tespit etmesi halinde söz konusu 

tüzel kişi bünyesinde görev yapan bir çalışana yapmış olduğu tebligat uygulamada 

geçerli ve hukuka uygun bulunmaktadır. Bununla ilgili birçok yargı kararı da 



bulunmaktadır. Burada önemli olan yetkili kişinin bulunmadığının yazılı olarak 

tebligatı yapan tarafından tespit edilmiş olması gereğidir.  

 

Diğer yandan Kanunun 107/A maddesi ile getirilen hüküm ile elektronik bir 

adres vasıtasıyla elektronik ortamda tebliğ yapılabileceğine ilişkin yeni bir tebliğ 

usulü getirilmiştir. 

Elektronik ortamda tebligatın, muhatabın elektronik adresine ulaştığı tarihi 

izleyen beşinci günün sonunda yapılmış sayılacağı da maddenin ikinci fıkrasında 

ifade edilmiştir. 

Kazançları basit usulde tespit edilenler ve gerçek usulde vergiye tabi 

olmayan çiftçiler hariç olmak üzere, ticari, zirai ve mesleki kazanç yönünden gelir 

vergisi mükellefiyeti bulunanlar ile Kurumlar vergisi mükelleflerinin elektronik 

tebligat sistemini kullanması zorunlu olup isteyen kişiler de gönüllü olarak 

elektronik tebligat sistemini talep edebilirler. 

Bu takdirde elektronik ortamda yapılan tebligat fiziki ortamda yapılan 

tebligat ile aynı hukuki sonuçları doğurmaktadır. 

 

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 
 

Sonuç itibariyle vergileme işlemlerinde esas itibariyle Vergi Usul 

Kanununda yer alan tebligata ilişkin hükümler uygulanmaktadır. Bu kanunda açık 

olmayan bir hüküm bulunması halinde ise 7201 sayılı Tebligat Kanununda 

belirtilen hükümler uygulanır. 

Tebligat hükümlerinin usulüne göre uygulanması önem kazanmaktadır. 

Usulüne uygun yapılmayan tebligatlar hükümsüz sayılmakta ve bu suretle zaman 

aşımına uğramış olan kamu alacaklarının takip ve tahsilinin yapılamaması 

sonucunu doğurabildiği gibi, mükellefler açısından da haksız tarh ve tahakkuk 

ettirilen vergi ve cezalara muhatap kalınmasına yol açabilmektedir. 

Diğer taraftan e-tebligatta teknolojik alt yapıdan kaynaklanan bir kısım 

sorunların uygulamada yaşanmakta olduğu görülmektedir. Ancak bu aksaklıkların 

da zaman içinde giderileceği umulmaktadır. 

 


